
UCHWAŁA NR XXIV/144/08 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 25 listopada 2008r. 

 

w sprawie zwolnienia z opłaty od zgłoszenia zmiany wpisu w Ewidencji Działalności 

Gospodarczej prowadzonej przez Burmistrza Wąsosza w zakresie 

przeklasyfikowania przedmiotu działalności z „PKD 2004” na „PKD 2007”. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z poz. zm.) w związku z art. 7a ust.3 

ustawy Prawo działalności gospodarczej z dnia 19 listopada 1999 r. (Dz.U. z 1999 r. 

nr 101, poz. 1178 z poz. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Zwalnia się przedsiębiorców będących osobami fizycznymi z opłaty od zgłoszenia  

o dokonanie zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej w przypadku,  

gdy zmiana ta wynika z przeklasyfikowania przedmiotu działalności z „PKD 2004”  

na „PKD 2007”. 

§ 2 

Zwolnienie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2009 r. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2008 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). Wprowadziło 

ono do stosowania w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz rachunkowości,  

a także urzędowych rejestrach i systemach informacyjnych administracji publicznej 

Polską Klasyfikację Działalności (PKD), zwaną „PKD 2007”. Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem Polską Klasyfikację Działalności wprowadzoną Rozporządzeniem 

Rady Ministrów  z dnia 20 stycznia 2004 r. zwana w niniejszej uchwale „PKD 2004” 

stosuje się do działalności oznaczonej zgodnie z tą klasyfikacją przed dniem wejścia 

w życia Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r., jednak nie dłużej 

niż do dnia 31 grudnia 2009 r.  

W związku z koniecznością przeklasyfikowania do dnia 31 grudnia 2009 r. według 

„PKD 2007” działalności podmiotów wpisanych do „rejestru REGON” zwalnia się 

przedsiębiorców będących osobami fizycznymi z opłaty od zgłoszenia  

o dokonanie zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej w przypadku,  

gdy zmiana ta wynika z przeklasyfikowania przedmiotu działalności z „PKD 2004”  

na „PKD 2007”. 

 


